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"Kolejka" dróg oczekujących na niezbędny kompleksowy remont jest niestety długa - o
należne miejsce w tej kolejce upominają się za naszym pośrednictwem kierowcy
korzystający z odcinka powiatowej trasy pomiędzy Wikielcem a granicą powiatu.

Stan drogi Karaś - Szeplerzyzna? Zdjęcia mówią same za siebie...

Na prośbę jednego z Czytelników sprawdziliśmy, jak wyglądają plany dotyczące remontu tej trasy.
Bieżącą naprawę, jak nas poinformował Powiatowy Zarząd Dróg w Iławie, przeprowadzono tu 5
lutego.

Z zapisów tegorocznej uchwały budżetowej dowiadujemy się, że opracowanie dokumentacji
projektowej przebudowy drogi powiatowej na odcinku Wikielec - granica powiatu zlecono już w 2023
r.; w roku bieżącym projektowanie ma już dobiec końca.



- Planowany zakres tego zadania obejmuje częściowe
poszerzenie pasa drogowego, budowę odwodnienia
pasa drogowego i chodnika w msc. Karaś i
Szeplerzyzna oraz przebudowę - poszerzenie
nawierzchni jezdni - przekazał portalowi
www.infoilawa.pl Radosław Augustyniak, dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Iławie. - Środki
zabezpieczone w budżecie przeznaczone są na
ukończenie dokumentacji projektowej i wypłatę
odszkodowań za nieruchomości, które zostaną
przejęte na poszerzenie pasa drogowego.

Planowane na ten rok nakłady na tę drogę wynoszą 400 tysięcy złotych, a łącznie, według
szacunków, inwestycja może kosztować nawet 14,6 mln zł. To oznacza, że zadanie będzie wymagało
zewnętrznego dofinansowania - i to od jego pozyskania zależy termin realizacji.

- Realizacja robót budowlanych uzależniona będzie od
uzyskania ostatecznej decyzji zezwalającej na
realizację inwestycji drogowej i od możliwości
pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych
- mówi Radosław Augustyniak.

Jednocześnie szef iławskiego PZD przyznaje, że zima w tym roku wyrządziła na drogach wyjątkowo
duże szkody.

- Ze względu na ilość ubytków, jakie wystąpiły na
przełomie stycznia i lutego br., nie jesteśmy w stanie
w krótkim czasie usunąć ich wszystkich - podaje
dyrektor Augustyniak. - Na drodze 1313N prace były
prowadzone 5 lutego.

Obecnie, jak dowiadujemy się w Powiatowym Zarządzie Dróg w Iławie, naprawy, ze względu na
aktualne warunki atmosferyczne, są prowadzone metodą masy układanej "na zimno".

Docelowe remonty powiatowych dróg realizowane będą tradycyjnie wiosną. 7 lutego otwarto oferty;
w tegorocznym budżecie Powiatu Iławskiego zaplanowano na ten cel 600 tysięcy złotych.
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